[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 18 апреля 2016 года № 125. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20 мая 2016 года № 3085. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 12 октября 2020 года № 226
[bookmark: z111]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 12.10.2020 № 226 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настояшего постановления.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области от 17 августа 2015 года № 206 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2777, опубликовано 27 октября 2015 года в газете "Знамя труда").

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области А. Нуралиева.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Утвержден постановлением
акимата Жамбылской области
от "18" 04 2016 года № 125

 Регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (далее – государственная услуга) оказывается коммунальным государственным учреждением "Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области" (далее – услугодатель) и отделом сельского хозяйства акиматов районов и города Тараз (далее – Отдел) в соответствии со стандартом государственной услуги "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте", утвержденный приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 мая 2015 года № 4-1/428 "Субсидирование стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11432) (далее – стандарт).

      Прием заявок и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярии услугодателя и Отдела;

      2) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - предоставление в территориальное подразделение казначейства платежных документов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся субсидий на банковские счета услугополучателей.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      При обращении через Государственную корпорацию направляется уведомление на бумажном носителе с решением о назначении/не назначении субсидии, подписанное уполномоченным лицом услугодателя по формам, согласно приложениям 1 и 2 к стандарту.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является перечень документов указанные в разделе 9 стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) ответственный исполнитель Отдела принимает от услугополучателя заявку и регистрирует в течение 15 (пятнадцати) минут.

      После получения заявки и документов указанные в разделе 9 стандарта, проверяет их на полноту в течение 3 (трех) рабочих дней и вносит на рассмотрение межведомственной комиссии (далее – Комиссия).

      В случае предоставления неполного пакета документов услугополучателем, заявка и документы возвращаются на доработку в течение 5 (пяти) рабочих дней;

      2) Комиссия рассматривает представленные ответственным исполнителем Отдела документы и проверяет соответствие требованиям указанные в пункте 22 Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте (далее – Правила), утвержденные Приказом исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11094) "Об утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" в течение 3 (трех) рабочих дней.

      По итогам проверок Комиссия в течение 3 (трех) рабочих дней составляется акт приемки посевов и посадок сельскохозяйственного товаропроизводителя (далее – акт приемки).

      На основании акта приемки и заявок представленных сельхозтоваропроизводителем в отдел документов в течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения последней приемки посевов составляет список получателей субсидий (далее – список) и направляет его на утверждение акиму района и (или) города Тараз (далее – Аким);

      3) Аким в течение 2 (двух) рабочих дней утверждает список;

      4) ответственный исполнитель Отдела:

      представляет ответственному исполнителю услугодателя утвержденный Акимом список в течение 3 (трех) рабочих дней.

      В случае отказа от включения услугополучателя в список, в течение 2 (двух) рабочих дней после проведения проверки выдается сельскохозяйственному товаропроизводителю соответствующая справка с указанием причины отказа;

      5) ответственный исполнитель услугодателя:

      проверяет соответствия представленных документов требованиям, установленным Правилами и в течение 4 (четырех) рабочих дней формирует ведомость на выплату субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям по форме согласно приложению 4 к настоящим Правилам, и счета к оплате и представляет их руководителю услугодателя на утверждение;

      6) руководитель услугодателя утверждает ведомость на выплату бюджетных субсидий и счета к оплате и представляет их отделу бухгалтерского учета услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня;

      7) отдел бухгалтерского учета услугодателя на основании утвержденной ведомости на выплату субсидий и счетов к оплате представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате в течение 17 (семнадцати) рабочих дней.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) прием заявки от услугополучателя, регистрация, проверка на полноту документов и внесение на рассмотрение Комиссии;

      2) рассмотрение и проверка представленных Отделом документов, формирование акта приемки, составление списка и направление Акиму на утверждение;

      3) утверждение списка;

      4) представление услугодателю списка утвержденного акимом;

      5) проверка соответствия представленных документов требованиям, установленным Правилами и формирование ведомости на выплату бюджетных субсидий и счетов к оплате и представление их руководителю услугодателя на утверждение;

      6) утверждение ведомости на выплату бюджетных субсидий и счета к оплате и представляет их отделу бухгалтерского учета услугодателя;

      7) представление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя,

      которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      ответственный исполнитель Отдела;

      Комиссия;

      Аким;

      ответственный исполнитель услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      отдел бухгалтерского учета услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры действий:

      1) ответственный исполнитель Отдела принимает от услугополучателя заявку и регистрирует в течение 15 (пятнадцати) минут.

      После получения заявки и документов указанные в разделе 9 стандарта, проверяет их на полноту в течение 3 (трех) рабочих дней и вносит на Комиссии.

      В случае предоставления неполного пакета документов услугополучателем, заявка и документы возвращаются на доработку в течение 5 (пяти) рабочих дней;

      2) Комиссия рассматривает представленные ответственным исполнителем Отдела документы и проверяет соответствие требованиям указанные в пункте 22 Правил в течение 3 (трех) рабочих дней.

      По итогам проверок Комиссия в течение 3 (трех) рабочих дней составляется акт приемки.

      На основании акта приемки и заявок представленных сельхозтоваропроизводителем в отдел документов в течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения последней приемки посевов составляет список и направляет его на утверждение Акиму;

      3) Аким в течение 2 (двух) рабочих дней утверждает список;

      4) ответственный исполнитель Отдела:

      представляет ответственному исполнителю услугодателя утвержденный Акимом список в течение 3 (трех) рабочих дней.

      В случае отказа от включения услугополучателя в список, в течение 2 (двух) рабочих дней после проведения проверки выдается сельскохозяйственному товаропроизводителю соответствующая справка с указанием причины отказа;

      5) ответственный исполнитель услугодателя:

      проверяет соответствия представленных документов требованиям, установленным Правилами и в течение 4 (четырех) рабочих дней формирует ведомость на выплату субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям по форме согласно приложению 4 к настоящим Правилам, и счета к оплате и представляет их руководителю услугодателя на утверждение;

      6) руководитель услугодателя утверждает ведомость на выплату бюджетных субсидий и счета к оплате и представляет их отделу бухгалтерского учета услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня;

      7) отдел бухгалтерского учета услугодателя на основании утвержденной ведомости на выплату субсидий и счетов к оплате представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате в течение 17 (семнадцати) рабочих дней.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги:

      Государственной корпорация:

      принимает от услугополучателя заявку в течение 20 (двадцати) минут и выдает расписку о приеме соответствующих документов.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме, согласно приложению 4 к стандарту;

      после принятия заявки представляет ее услугодателю в течение 1 (одного) рабочего дня.

      10. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственной корпорации, его длительность:

      услугодатель после проверки заявки услугополучателя на предмет соответствие требованиям, указанные в пункте 4 правил, направляет в Государственную корпорацию уведомление на бумажном носителе с решением о назначении/не назначении субсидии, подписанное уполномоченным лицом услугодателя по формам, согласно приложениям 1 и 2 к стандарту.

      В Государственной корпорации выдача готовых документов услугополучателю осуществляется его работником на основании расписки, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

      Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения. При обращении услугополучателя по истечении одного месяца, по запросу Государственной корпорации услугодатель в течение 1 (одного) рабочего дня направляет готовые документы в Государственную корпорацию для выдачи услугополучателю.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги, согласно приложениям 1, 2 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет - ресурсе акимата Жамбылской области (http://zhambyl.gov.kz) и на официальном сайте услугодателя (http://ush.zhambyl.kz).

	Приложение 1 к регламенту
государственной услуги
"Субсидирование стоимости
затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в
защищенном грунте"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги через услугодателя

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Субсидирование стоимости
затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в
защищенном грунте"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
AKIMOM CTIHCOK B Tedtere 3 (1pex) padom
it

HET

JA

yemyrozatens va
yTBepxcIense

Veryrono oTEeTCTRCHHSI HCNOTENTET OTAET2 Kormcens A oTBeTCTRCRRE ‘pyKoROTHTeTS orzen
yarems enonmens yemyrogatens Gyxrareperoro
yemyrozatens yeera
‘yenyrozatens
IIPHEIGET OT YCTYTONOTYaTen 3EKY paccatpuzact
‘perscTpupyer & Tevese 15 (WrTHATIaTH) IpexcTasnerzse yrBepiaaer
sy, TIoGTe 0Ty ieHHs 3a5EkH 1 e n— F— SeonocTs Ha
AOKYMeHIOB yKasasHHe B pasiele 9 CTAHIADTA enommienen Otzena ot Ermaty i——
‘pOBepAeT HX Ha MOTEOTY & Teverme 3 (Tpex) Sei————- Wi | [o—— yTBepRIeRHOR
‘pabowmx Teeit w BHOCHT Ha Koastcern cooteercTERe TpeSoRamIR gl cybcamai 5 Bofouoc R
Y —————————— yasammae  nymKTe 22 i) cuera x ommate BemaTY
JIOKYMEHTOB YCIYTONOMYHaTeTeN, 3a1EKa H Tipasai 8 Teserme 3 (1pex) R — H npeAcTaBseT ST X
AOKYMeRTH BO3EpAIaIOTCA Ha ZODACOTEY B ‘padowmx et Tpasmnasm s > otaeay cacIaRE.
‘Tewenme 5 (riTH) pabowmx Hel Tlo uToram npoBepok. B TeuerHe Teenne 4 (veTIpex) Gyxramrepcxor E"’::::fu o
Koumcers 5 Teserme 2 (zmyx) G0 ek oyuera npeacras:
3 (1pex) pabowmx ameit ‘paboumx Gopmpyer yeayrogatens B =
cocTapnzeTCs 25T I el 4 TeppHTOpHATS
- Ee BeonoCTS Teserme |
epas o8 soe
¥ yoepraae ||| sumaary cysenzan (omor0) e
T cmcor CembCroROSRHCTECHE padotero zan Apeset
B cayaae oTxasa Of ERTOTEH Ha ocnosam axTa mpe = ¢ xasmateiicTza
YCTyTONOnY AT B CIIACOK, & TeverHe 2 sammox npeRcTaBTeRI: ST o S peectp cueros
(EYX) pabowmx AHei MOCTe MPOBECHIA CeTBXOITOBaPONPONSEOTHTETE ;\l‘:‘i b “me 1Te Kommarte B
IIpOBEPKH BELTACTCS CeTECROXOITHCTECHEONY bl s o Tesene 17
TOBaPONPON3BOHTEMIO COOTEETCTEYIOMAT = P (cevmamars)
ameit nocae nposencin npnoermo 4 & = oA
CHpaEKa C yKasaHHeM IpHYHES! OTKA32 2 padowmx et
nocrezseli npmesE Tocezon ey
o epe—— g # i
‘anpasnier ero na perus
IpeICTABTIET OTEETCTREHEOMY visepsaesme Axmniy PSR Ta
"HCOTHIEO YCTyTOAATe 3 Y TECpAACHHE iy

document_image_rId5.jpeg
Veayronox
yuatems

Tocyaapersensias xopropata

Veayroparems

P ———
20 (asamuars) sy, mpeacTasTaet ee
yeayrogatemo » Teserme 1 (onmoro)
‘padouero zas.

5 cxyaae npeacTastenu
yeayTomOTyRaTeneM HemOTHOTD TaKeTa
20KYMEATOR CorTACHD TepeuEIo,
mpeayexoTpemony myEKTON 9
crasapra rocyaapeTsemof yeayri,
oTKESBEaCT 5 MpHEME SATRTCHNA 1
‘513207 pacrHeKy o6 oTxase 5 mpHEME
a0KyerToR B0 Gope, coraacko
‘mpracxerno 4 x cranaapry

HET 1A

BEizaNa TOTORBIX AOKYMERTOS
yeayromoTyaatemo ocymecTaIzeTCA Ha
ocsosamns pacmnc, mpi
[re————
yaocTosepatomero TrHoCTS

P —
yeayronoTyuatens 52 npepieT
cooTaeTcrEne TpeSoBaEIY,
yrasasmse B MyRKTe 4 NpaBK
sanpasaser s Tocymaperseryo
‘opropao yreAcTeme K
6ysaso RocHTene ¢ pemesext ©
[ ———

o msp———
yeayroxatens no popyax, coraaco
ApraoKeRnm: | 712 K CTaAapry

document_image_rId6.jpeg
HauaTo HTH 3aBepIIeHHe OKa3aHHA TOCYIapCTEEHHOM YCTYTH;
HAHMEHOBAHHE TIPOIIETYPHI (TeHCTBHA) YCTYTONOMyTaTeNs H (HTH)
CTPYKTYPHO-(YHKIHOHATBHOM €THHHLIBL;

Tepexo] K clIeyIommeH Ipoleype (IeiCTBHIO);

BapHanT BEIGOpa.

header_image_rId1.png
Arvo rnredig